
ООО «Алгоритмика-Пермь» 
 

ПРИКАЗ 
08.08.2025          № 1 
 
«Об утверждении стоимости,  
порядка предоставления скидок,  
порядок внесения платежей на  
2025-2026 учебный год. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Стоимость Курса составляет: 1 125,00 рублей (Одна тысяча сто двадцать пять рублей) за одно 
занятие в группе длительностью 90 минут (кроме курсов: “Основы логики и программирования”, 
«Математика», “Летний интенсив”). 

1.1. Скидка при оплате стоимости Курса, указанного в пункте 1, возможна при приобретении 
занятий пакетами: 

- 36 занятий – 34 560,00 рублей (960,00 руб. за занятие); 
- 18 занятий – 18 270,00 рублей (1 015,00 руб. за занятие); 
- 9 занятий – 9 630,00 рублей (1 070,00 руб. за занятие). 

2. Стоимость Курса “Основы логики и программирования” составляет: 980 рублей (Девятьсот 
восемьдесят рублей) за одно занятие в группе длительностью 45 минут. 

2.1. Скидка при оплате стоимости Курса, указанного в пункте 2, возможна при приобретении 
занятий пакетами: 

- 36 занятий – 30 060,00 рублей (835,00 руб. за занятие); 
- 18 занятий – 15 930,00 рублей (885,00 руб. за занятие); 
- 9 занятий – 8 370,00 рублей (930,00 руб. за занятие). 

3. Стоимость Курса “Математика” составляет: 980 рублей (Девятьсот восемьдесят рублей) за одно 
занятие в группе длительностью 90 минут. 

3.1. Скидка при оплате стоимости Курса, указанного в пункте 3, возможна при приобретении 
занятий пакетами: 

- 36 занятий – 30 060,00 рублей (835,00 руб. за занятие); 
- 18 занятий – 15 930,00 рублей (885,00 руб. за занятие); 
- 9 занятий – 8 370,00 рублей (930,00 руб. за занятие). 

4. Скидки: 

4.1. Стоимость Курсов, указанных в п.1 при приобретении для двоих Слушателей из одной семьи 
(родные или сводные братья и сестры) или двух Курсов, указанных в п. 1. для одного Слушателя, 
составляет при приобретении пакетов: 

- 36 занятий – 63 360,00 рублей (880,00 руб. за занятие); 
- 18 занятий – 33 570,00 рублей (932,50 руб. за занятие); 
- 9 занятий – 17 730,00 рублей (985,00 руб. за занятие); 
- 4 занятия – 8 280,00 рублей (1 035,00 руб. за занятие). 



4.2. Стоимость Курсов, указанных в п.2., 3 при приобретении для двоих Слушателей из одной семьи 
(родные или сводные братья и сестры), составляет при приобретении пакетов: 

- 36 занятий – 54 720,00 рублей (760,00 руб. за занятие); 
- 18 занятий – 28 980,00 рублей (805,00 руб. за занятие); 
- 9 занятий – 15 300,00 рублей (850,00 руб. за занятие); 
- 4 занятия – 7 160,00 рублей (895,00 руб. за занятие). 

4.3. При приобретении Курса из п. 1. и Курса из п.2. стоимость Курсов составляет при приобретении 
пакетов: 

- 36 занятий – 59 760,00 рублей (900,00 и 760,00 руб. за занятие соответственно); 
- 18 занятий – 31 680,00 рублей (955,00 и 805,00 руб. за занятие соответственно); 
- 9 занятий – 16 740,00 рублей (1010,00 и 850,00 руб. за занятие соответственно); 
- 4 занятия – 7 820,00 рублей (1 060,00 и 895,00 руб. за занятие соответственно). 

4.4. При приобретении Курса из п. 1. и Курса из п. 3. стоимость Курсов составляет при приобретении 
пакетов: 

- 36 занятий – 56 700,00 рублей (880,00 и 695,00 руб. за занятие соответственно); 
- 18 занятий – 29 970,00 рублей (932,50 и 732,50 руб. за занятие соответственно); 
- 9 занятий – 15 840,00 рублей (985,00 и 775,00 руб. за занятие соответственно); 
- 4 занятия – 7 400,00 рублей (1 035,00 и 815,00 руб. за занятие соответственно). 
 
4.5. Многодетным, малоимущим семьям, Слушателям-инвалидам, детям участников СВО 
предоставляется скидка в размере 10% от цены указанной в пунктах 1, 2, 3 на весь период обучения при 
предоставлении соответствующих документов (справка о малоимущности, паспорт многодетной семьи, 
справка из военкомата),  
4.6. Сотрудникам АО «Редуктор-ПМ», АО «ОДК-Авиадвигатель, членам профсоюза «Профавиа» 
предоставляется скидка в размере 15% от цены указанной в пунктах 1, 2, 3. на весь период обучения при 
предоставлении пропуска предприятия и профсоюзного билета; 
4.7. Членам профсоюза «Крайсовпроф» предоставляется скидка в размере 12% от цены указанной в 
пунктах 1, 2, 3. на весь период обучения при предоставлении Дисконтной карты члена Профсоюза 
Пермского края, 
4.8. Слушателям-учащимся школ: МАОУ «Химико-технологическая школа «СинТез»             (г.Пермь), 
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа «Мастерград» (г. Пермь) предоставляется скидка в 
размере 10% от цены указанной в пунктах 1, 2, 3 на весь период обучения при предоставлении школьной 
справки.  
 

5. Скидки не складываются и не суммируются. Выбирается какая-то одна скидка из п. 1.1., либо из 
п.2.1., либо из п.3.1., либо одна из скидок, указанных в п.4. 

 

6. Реферальная программа: 

- при привлечении нового Заказчика и зачислении в учебную группу Слушателя предоставляется скидка 
1000 рублей, по 500 рублей каждому Слушателю, за текущий месяц, оплаченный за обоих Слушателей. 
 

7. Оплата Курса производится исходя из стоимости услуг, установленной Исполнителем в пунктах 1, 
2, 3 не менее, чем за 4 занятия, в следующем порядке: 



7.1. В случае, если оплата Курса осуществляется Заказчиком максимальным пакетом из 36 занятий, 
то оплата Курса должна быть осуществлена путем безналичного перечисления денежных средств в виде 
100% предоплаты на расчетный счет или посредством электронных средств платежа в соответствии с 
данными, направленными в порядке, установленном Договором не позднее, чем за 3 дня до даты 
начала Курса.  

Оплата по настоящему договору может производиться также иным способом, предусмотренным 
действующим законодательством РФ, по согласованию Сторон. 

7.2. В случае, если оплата Курса производится пакетами, то оплата Курса осуществляется Заказчиком 
следующим образом: 

7.2.1. Стоимость первого пакета Курса должна быть перечислена Исполнителю Заказчиком путем 
безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или посредством 
электронных средств платежа в соответствии с данными, направленными в порядке, установленном 
соответствующим пунктом Договора  не позднее 3 дней до даты начала Курса. 

7.2.2. Стоимости последующих пакетов Курса должны быть перечислены Заказчиком путем 
безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет или посредством электронных 
средств платежа в соответствии с данными, направленными в порядке, установленном 
соответствующим пунктом Договора, не позднее 3 дней до даты первого неоплаченного занятия. 

7.3. Оплата по настоящему договору может производиться также иным способом, 
предусмотренным действующим законодательством РФ, по согласованию Сторон. 

7.4. В случае пропуска занятий Слушателем Стороны договорились о следующих действиях: 

- в случае пропуска 1 занятия Исполнитель предоставляет Заказчику видеоматериалы для изучения 
урока и задания на онлайн-платформе для самостоятельного освоения материала пропущенного 
занятия либо Слушатель посещает аналогичное занятие в другой группе при наличии такой 
возможности по дополнительной договоренности Сторон; 

- в случае пропуска 2 и более занятий для Слушателя проводится индивидуальное дополнительное 
занятие с преподавателем по дополнительной договоренности Сторон, но не более 4,5 
астрономических часов в течение Курса.  Длительность дополнительного занятия  меньше длительности 
урока в связи с проведением индивидуальной отработки материала и определяется Исполнителем на 
основании сложности пропущенной темы и индивидуальных особенностей Слушателя.  

8. Стоимость индивидуальных занятий составляет: 

- за урок длительностью 90 минут – 1 600,00 (Одна тысяча шестьсот) рублей, 

- за урок длительностью 60 минут – 1 200,00 (Одна тысяча двести) рублей, 

- за урок длительностью 45 минут (только для курса «Основы логики и программирования») – 1 200,00 
(Одна тысяча двести) рублей. 

8.1. Скидка при оплате индивидуальных занятий, указанных в пункте 4.8., возможна при 
приобретении занятий пакетами (занятия по 90 минут): 

- 36 занятий – 48 600,00 рублей (1 350,00 руб. за занятие); 
- 18 занятий – 26 100,00 рублей (1 450,00 руб. за занятие); 
- 9 занятий – 13 500,00 рублей (1 500,00 руб. за занятие). 

 

Директор 

ООО «Алгоритмика-Пермь»     А.В.Скокова 
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